
МКОУ  «Краснонивинская СОШ» 

 

 Приказ 

 от  01 февраля  2024  года                                                                             №24 

село Красная Нива Шадринского района Курганской области 

 

 

О введении ограничительных мероприятий 

в 1 классе и внесение изменений в календарный учебный график 

ООП начального общего образования  

     

      В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ  в 1 классе (6 из 27 человек – 22%) МКОУ 

«Краснонивинская СОШ»  и в  целях предупреждения распространения заболевания,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести ограничительные мероприятия с 01.02.2024г. по 07.02.2024г.  в 1 классе МКОУ 

«Краснонивинская СОШ»  согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Внести изменения в приказ №164 от 25.08.2023 г. «Об утверждении учебного плана на 

2023-2024 уч. год», перенести сроки окончания учебного года для 1 класса с 24.05.2024 на 

31.05.2024г. 

3. Классному  руководителю  1  класса Пахомовой А.П.  довести настоящий приказ до 

сведения учащихся и их родителей (законных представителей). 

4. Заместителю директора по УВР Гневашевой Ю.В.  контролировать исполнение 

ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Заместителю директора оп УВР Гневашевой Ю.В.  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте и  информационных стендах МКОУ «Краснонивинская СОШ». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МКОУ «Краснонивинская СОШ»:                                                   Е.В. Потрепалова 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

1. «___»_________2024г. Ю.В. Гневашева 

2. «___»_________2024г А.П..  Пахомова 

3. «___»_________2024г. Н.С. Оплетаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу от 01.02.2024 № 24 

Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

Отменить учебные занятия в 1 классе   с 01.02.2024г. по 

07.02.2024г.   

Заместитель 

директора по УВР 

Гневашева Ю,В.,  

учитель начальных 

классов Пахомова 

А.П. 

Обеззараживать посуду, воздух и 

поверхности во всех помещениях, где 

находятся обучающиеся, с 

использованием эффективных при 

вирусных инфекциях дезинфицирующих 

средств 

Заведующий 

хозяйством 

Оплетаева Н.С. 

Соблюдать масочный режим со сменой 

масок каждые 3–4 часа работы; 

проводить гигиеническую обработку рук 

Проводить текущую влажную уборку в 

помещениях, где находятся работники и 

обучающиеся, в начале и в конце 

рабочего дня с применением 

дезинфицирующих средств 

Заведующий 

хозяйством 

Оплетаева Н.С. 

Проветривать помещения, где находятся 

работники и обучающиеся, каждые 2 

часа работы 

Заведующий 

хозяйством 

Оплетаева Н.С. 

Проводить разъяснительную работу с 

родителями, в том числе проводить 

просветительскую работу по вопросам 

симптомов и профилактики гриппа, 

ОРВИ, covid19 

с 01.02.2024г. по 

07.02.2024г.   

учитель начальных 

классов Пахомова 

А.П. 

 


		2024-02-01T08:39:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОНИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




